2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2023                                           г. Ачинск                                              184-п

О внесении изменений в постановление администрации города Ачинска от 28.02.2013 № 077-п
В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере молодежной политики, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска, Решением Ачинского городского Совета депутатов от 22.02.2013 № 40-283р «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере молодежной политики города Ачинска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ачинска от 28.02.2013 № 077-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере молодежной политики» (в редакции от 31.10.2013 № 387-п, от 30.10.2014 № 470-п, от 12.01.2017 № 005-п, от 25.12.2017 № 424-п, от 30.09.2019 № 396-п, от 18.05.2020 № 141-п, от 05.10.2020 № 247-п, от 24.01.2022 № 020-п, от 25.04.2022 № 124-п) следующие изменения:
1.1. в вводно-мотивировочной части постановления словосочетание «принимая во внимание постановление Правительства Красноярского края от 01.04.2015 № 142-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных агентству молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края» исключить.
1.2. пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по общественно-политической работе С.А. Сетова.»
1.3. Приложение № 1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» к примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений осуществляющих деятельность в сфере молодежной политики г. Ачинска изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Контроль исполнения постановления возложить заместителя Главы города Ачинска по общественно-политической работе С.А. Сетова.

3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 01.07.2023.
Глава города Ачинска                                                                    И.П. Титенков
Приложение

к постановлению администрации города Ачинска

от 13.06.2023 № 184-п
Приложение № 1
к Примерному положению об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений,
осуществляющих деятельность в сфере
молодежной политики г. Ачинска
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

1.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4053

	2 квалификационный уровень
	4276

1.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4498

	2 квалификационный уровень
	4943

	3 квалификационный уровень
	5431

	4 квалификационный уровень
	6854

	5 квалификационный уровень
	7742

1.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4943

	2 квалификационный уровень
	5431

	3 квалификационный уровень
	5961

	4 квалификационный уровень
	7167

	5 квалификационный уровень
	8367

1.4. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	8993

	2 квалификационный уровень
	10418

	3 квалификационный уровень
	11219

2. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

2.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	3481

	2 квалификационный уровень
	3649

2.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	4053

	2 квалификационный уровень
	4943

	3 квалификационный уровень
	5431

	4 квалификационный уровень
	6542

3. Минимальные размеры ставок заработной платы работников культуры, искусства и кинематографии:

3.1. ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки заработной платы, руб.

	квалификационный уровень не установлен
	3921

3.2. ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки заработной платы, руб.

	квалификационный уровень не установлен
	7705